X. *Xenodochium* *ξενοδοχεῖον*, h. *Dson* divertit in hospitium.

Z. *Zizanium*, *ζιζάνιον* Syr. *Dsidsane*, h. *zizah* flos Zona, *ζώνη*, h. *jdjen* cinxit. &c.

Et tantum de Exemplis, quibus Lingvam Latinam è græcâ & hebræâ derivari ostenditur, hic loci locuto sufficiet. Objectionibus Goropij & Phochenij nunc paucis respondebo.

XV. Primum

XV. Primum argumentum Goropius se putat petere ab absurdo, cum tamen ipsum sit absurdum, quum non reliquas modò lingvas, sed & ipsam hebræam suā, & Cimbricā posteriorem asserat, quia multæ sunt voces hebræis, græcis, latinis consonantes. Colligam argumentationem in formam, ut appareat consequentia. Quæcunq; lingua vocibus gaudet hebræis, græcis et latinis consonantibus, ea est Originalis; at Cimbrica lingva talis est. E. Responsio Lipsij Ep. 44 ad Belgas infringit Majorem propositionem, quâ dicit: Non magis hoc arguit à nobis illos, quam nos ab ijs sumpsiſſe. Fasendum sane est, & ego obſervo, ut ratio communis hominum, ſic & verba alibi eſſe: ſive traduſione & gentium mixtione, ſive caſu potius, an genio administrante. Et paulò post: Imò, contra ego certius dixerim, quedam à Latinis ſumpta, cum ijs imperium in noſtras has oras promoverent, & ſimul ad limites Germanie utriusq;. Quid abnuet vinum, oleum, ficas, & talia ab ijs dubta, cum nec rem ante haberemus? Et quæ post dicit, vera ſunt non niſi de lingvis derivatis ab his tribus: Satis docui, ait, & ante me alijs, miſcellas inter ſe lingvas eſſe: nec firmum id telum, quo de primatu pugnant.

XVI. Alterum ejus argumentum hoc eſt: Quæ ſimpliciſſima ea antiquiſſima. Talis eſt noſtra lingva. E. Minor p. Quia tota ferè monosyllaba eſt. N. Aſt Major vacillat, quam firmitiſſimam eſſe credit: Si enim, verba ſunt iterum Lipsij, in rerum naturâ & genitûrâ manes, fateor ſimplicia præire: non idem in ſermone, ſi cum altero comparetur: neq; enim iſte talis & talis à natura eſt, ſed ab iſtituto, arte, caſu. En tamen poſitioni ſe annuam, nec ſic obtinebit: nam Sinenses (forte CHINENSES) ſece pleraq; voces hodie unisyllabas habent, eaq; varia ſignificatio.

gnificationis (ita ex ijs locis scribunt) nec nisi accentu aut tono in pronuntiando discernendas. Hæc ille. Nec statim in hâc naturæ universitate, ut rectè monet Beccanus, de propr. sign. voc. p. 33. quicquid simplicius etiam prius est: Anima enim nostra simplicissima est, non tamen vel hoc universo vel corpore suo, si prima origo repetatur, prior est. Atomi sunt minima & simplicissima corpora; non tamen priores toto aliquo corpore, velante hunc mundum fuere, ut perperam Democritus lusit. Quod lingvam attinet: Lacones omnium maximè brevitati sermonis studuerunt, inde proverbio notati; quippè qui sapientius prolixæ orationi unicâ vocalâ *Si*, aut simili, responderunt, non tamen fuerunt antiquissimi populi, vel genere, vel sermone. Deinde neq; proposicio Minor καθ' ὄλε est: in plerisq; enim efficit pronunciatio nimium velox & mutila, ut voces unius syllabæ esse videantur, cum reapse non ita sint, studet enim ea gens vocalibus sâpe uti, & parcere mutis, cum contra faciant Poloni; ubi vocales ibi syllabæ efficeruntur, alibi liquidæ, alibi præmorsæ, præsertim à vulgo. Quod verò multa monosyllaba in eâ lingvâ audiantur, id communè habet cum alijs; fitq; ideo, quod inventores studiosi brevitatis fuerint, & multa vocabula decurtarint & corruerint; ita quidem, ut longior aliqua vox brevior facta & contracta, sit ejusdem cum illâ significatus.

XVII. Tertium εν περισσος addit Goropius: verba quæ rerum significandarum naturam quam optimè imitantur, sunt optima & purissima. At nostra & Cimbrica id faciunt E. Major p. quia inter signum & signatum quod major analogia, eò melior. Min. p. quia sunt breviora. Ex. I. Minor cum sua probatione αὐτούσιον est: contra

contrarium enim est verum. 2. Retorqueo igitur: Longa potius quam brevia id praestant E. Ultra proportio enim major, eane, sit quæ inter syllabam unam & rem: at illa quæ inter plures syllabas & rem eandem est, judicent cordati: ut namq; plures lineæ clarissimæ rei imaginem exprimunt; ita plures literæ & syllabæ ipsam rem liquidissimam significant, quam una. E. g. Heb. Jehova, est vox significantior voce Germanorum Gott/ vel Suecorum Gudh: illa enim notat, qui est, & fuit, & erit, hoc est, æternum simul & infinitum; hæc verò tantum bonum. Sic Græcorum επιχείρειν, signantius est quam Latinorum capere; quia & modum per em, & organon, id est, manum, & ipsum lactum capiendi includit. Rationibus Pfochenij, negantis ullam aliam ex hebræa lingvam posse oriri, in dissertatione de lingvâ hebræa, volente Deo, respondebo.

Et tantum de Lingvæ latinæ originatione.

XVIII. II. Puritatem lingvæ latinæ illustrat oppositio, commendat quoq; variorum scriptorum classicorum authoritas. 1. Opponitur a. ei a. Barbarismus, qui est contra Romani sermonis legem, aut scripta, aut pronunciata vitiose dictio. Fitq; non solùm adjectione, detractione, mutatione, transpositione literæ, syllabæ, temporis. Sed etiam fictione vocis à classicis non usurpatæ. Barbarus, teste Strabone l. 14. olim significabat qui pronunciatione insvavi, blasphemorum balborumq; more, utebatur. Hinc Cic. ad Heren. Barbarismus est cum verbum aliquod vitiose effertur. Quum Græci hoc vitium in peregrinis lingvis animadverterent, eos per convitum βαρβάρους appellare cœperunt, q: crassiloquos: tandem verò omnes

mnes, qui diverso ab illis sermone uterentur, hoc nomine salutati sunt, Græcisq; barbari opponuntur à Plutarcho. Philostrato, Curtio alijsq; Conf. i. Cor. 14. v. II. Simul & Latinis, Cic. de Fin. Non solum Italia & Gracia, sed etiam omnis barbaria commota est.

XIX. Derivationem vocis quod attinet, quidam scriperunt peregrinos homines Athenis lingvam græcam discentes, quem aliquid ex eâ proferre conarentur, in hanc vocem βίσσας subinde incidere solitos. Verum Beccano de orig. Lat. ling. potius ad stipulor, qui pag. 134. haec Etymologiaz rationem tradit, quod soli Numidæ legitimâ voce Arabibus Elbarbar, quod apud eos murmur significat, nominentur: quippe hoc est illis objectum ab his, propterea quod utantur in culto sono. Approbat etiam, & quidem magis, eam notacionem, quâ Barbari ita dicti sint à locis desertis, Barbar enim Hebræis desertum, & Barbyrim I. Reg. 4. notat gallos sylvestres. ut Barbarus in suomâ sit ille, qui vitiōsè loquitur aut scribit voces, ut h. I. latinas; item agrestibus est moribus, ferus atq; inhumanus.

XX. Solœcismus est impar & inconveniens compositura partium orationis. Gell. Lib. 5. c. 20. vel Solœcismus est cum pluribus verbis consequens verbum superiori non accommodatur. Cic. ad Heren. Cujus exempla inveniuntur apud Donatum aliosq;. Dictus solœcismus est, ut in viâ Solonis notavit Laërtius, à colonis quibusdam Atheniensibus, quos in Solos ciliciæ urbem transtulit Solon Salaminius: qui quum patrij sermonis nitorem obsecrassent, & parùm convenienti partium orationis struerâuti coepissent, factum est, ut qui ea in parte peccarent, σολοικιζεν dicerentur. Utriusq; vitij exempla invenies in Prisciano vapulante.

XXI. His-

XXI. Hisce duobus morbis, Scholasticorum κανονιον̄ias contagione longè lateq; propagatis, medicina Clarissimorum virorum, paulò ante B. Lutherum, adhiberi coepit: Fluebat enim Laur. Vallæ patritij Romani temporibus, qui seculo 14 vixit, sermo latinus, sine lege, sine ullâ priscæ puritatis observantiâ, grassabaturq; totâ Italia Germaniâq; barbaries: quæ restingvi ac ejici commodè non potuit, nisi sermo maximè proprius & latinæ lingvæ principibus familiaris, loquendi præceptis formam daret. Itaq; idem Valla vir rara Eloquentiæ, & simul, ut Lutherus eum nominavit, primitivæ Ecclesiæ vel reliqua scintilla, vel nonnullus fomes, ut in antiquum statum rem latinam restitueret, suas præceptiones de Lingvæ Latinoë Elegantia & libris comprehensas, ad mundissimam phrasin accommodavit: non quod statim suspectum atq; alienum haberet, si quid aliter quandoq; ab authoribus esset prelatum; sed ut libero nimis sermoni circumdaret limites, ostenderetq; intra quos terminos consistere pura elegansq; oratio deberet. Et quoniam non doctrinam modò Monachorum, in libro de donatione Constantini, sed & latitudinem eorum, quippe corruptissimam, severissimè castigavit, non mirum videri debet, quod à pontificijs etiamnum male audiat. Unde Johannes Trithemius Abbas Spanheimensis, hoc de eo Elogium probat: Quid ille censor latine lingvæ mordacissimus Laurentius Valla, dirâ & exactâ suâ reprehensione sibi peperit, quid, inquam, laudis aliud consecutus est post fata, quam quod de eo juxta merita, pulchrum illud Epigramma confictum legitur & prædicatur ubiq;?

Nunc postquam manes defunctus Valla petivit,
Non audet pluto verba latina loqui.

S 3

Iuppiter

Iuppiter hunc cœli dignatus honore fuisse,
Censorem lingvæ sed timet ipse suæ.

XXII. Verum apologiam Elegantijs ejus præfixam scripsit Ioachimus Claudius his verbis: *Atqui si fingamus, ante Vallam neminem hâc reprehendendi libertate usum: tamen ei condonandum erat, si homo egregij spiritus, vehementia contentionis, quam pro latine lingvæ puritate majestateq; summis laboribus suscepérat, paululum extra modestia fines prouectus esset. Quare de hoc insigni, ac primo, quod sciam, post oppressam barbarie Italianam, Romana Elegantia adsertore, honorificè sentiendum existim. Surrexerunt mox alij Grammaticorum istius ætatis longè principes, qui non modò copiosè, verum & singulari judicio, exemplis authorum ostenderunt, partim ubi sine periculo à Valla præceptorum rigore liceat recedere, eademq; cautè limitare; partim quomodo emendatissimus latini sermonis stylus queat obtineri, quales fuerunt: Ioannes Theodoricus, Asconius Pedianus, Alexander ab Alessandro, Joan. Despauterius, Perottus seu author cornucopiae, Guiljelmus Budæus, Andreas Alciatus, Thomas Linacer, Franciscus Floridus, Stephanus, Doletus, Gilbertus, Longolius alijq; quibus, & hi accenseri possunt Lexicographi: Ambrosius Calepinus, Soranus, Corvinus, Dasypodium, Antonius Popma de differentijs verborum &c. De scriptoribus autem prisca nunc non est sermo, quales sunt: Nonius, Marcellus, Fulgentius Flacides, cœteriq;*

XXIII. Imprimis verò erant ingenij præstantissimi summæq; viri Eloquentiæ, Philippus Melanthon, Germaniæ phœnix, & Erasmus Roterodamus, qui illustravit Brabantiam; ambo enim hi seculo XV. relietas priorum

rum temporum styli latini scorias, è literarijs officinis expurgarunt accuratissimo studio: vapulavit namq; adhuc in omnibus facultatibus miser Priscianus, antiquissimus ille Grammaticus, Imp. Justiniani ~~orūyxxor@~~, habuit hic misere, ideoq; ut est in drame Frischliniano, paſſim locorum iictus, punctus & verbēa perpeſsus innumerā, remedium quærit primū à philosophis quidem sed egregiè vapulans mititur ad Medicos; hic multò factus quām ante fuerat, ægrior, Medicis grandem impingit apud judices dicam; ubi in latrones longè atrociores incidit, quippè qui jus queritantem excipiunt indignissimè. Quare animati agens solatum petit à Theologis, ibi lapidatus propè animam egisset planeq; extintus, nisi ope Erasmi & Melanthonis fuisset restitutus.

XXIV. II. Scriptores latinos, & hujus lingvæ fundatores, quod attinet, sunt hi vel antiqui vel recentiores, illi quidem, & vel ante natum Christum floruerunt, quales fuerant: Eonius, Plautus, Terentius, Cicero, Salustius, Virgilius, Horatius, Ovidius, Cornelius &c. i. Ennius Poeta Tarenti natus est, A. M. si Funcio credimus, 3726. multoties à Cicerone cum in Oratore tum alibi citatus: Cujus etiam scripta recensentur apud Nonium, utpote: Medea Menalippa, Hecuba, Telamon, Achilles, Thyestes, Aleman, Cresphontes &c. Apud Festum: Erechteus, Alexander, Iphigenia, Andromeda, Telephus, Andromacha, Ajax, Afoda. Et apud Macrobius, Sabinarum quartus. Reliqua perierunt, utpote Annales P. R. Bellum punicum secundum, & Tragædiæ, tantum sententiae quædam horum apud Ciceronem extant. Fragmentum Sex. Pompeij ex Ennij Erechteo hæc habet: *Lapideo*

pideo sunt corde multi, quos non miseret nemini. Et Augustinus de Civ. D. L. 2. c. 21. hunc ex illo versum adducit :

Moribus antiquis res stat Romana virisq.

Ludovicus vives in hunc locum commentans, ob gravitatem scriptoris, in animo sibi fuisse dicit fragmenta Ennij è varijs scriptoribus colligere, & in unum veluti corpus dispersa redigere ; sed præstítit hanc operam Robertus Stephanus, fragmentis illis ab Henrico Stephano evulgatis. Scipioni Africano cum primis familiaris fuit hic Ennius, eumq; in bellis semper comitatus est, sic ab eo vicissim honoratus, ut Statuam Ennij imponi sepulchro suo jussérat. Unde Ovid. I. 3. de Arte :

Ennius emeruit, calabris in montibus ortus,

Contiguus ponit Scipio Magne tibi.

Eandem cum Nasica necessitudinem ejus demonstrat locus Ciceronis L. 2. de Oratore. Decescit articulari morbo, septuagenario major, olympiade 153. ut est apud Eusebium, cuius tumulo incisum hoc Epitaphium, ab ipso conditum, memorat lib. 1. Tuscul. Q. Cicero :

Aspicite ô Cives seni Ennij imaginis formam,

Hic vestrum fixit, maxima facta patrum,

Nemo me lachrymis decoret neq; funera fletu

Faxit, Cur? volito, vivus per ora virum.

Unde patet ejus tempore non tam poëticum quām oratorium (de quo Cic. I. 3 de oratore) metrum fuisse usurpatum. Plura de hoc Ennio Suidas. Fuerat & alius Ennius Grammaticus, qui scripsit de literis, syllabis & Metris, item de disciplinâ augurandi, ut tradit Suettius Tranquillus. Alius item erat M. Ennius Flaccus

Cice-

Ciceroni fidissimus, ut ex hujus Epistolis constat. Alius vicissim M. Ennius Mundus refertur Ciceroni ad Atticum. Quidam etiam hujus nominis, sed calumniator apud eundem extat pro A. Cluentio.

XXV. 2. Plautus circa eadem ferè tempora floruit, quippè mortuus Romæ olymp. 145. qui propter annona difficultatem, ad molas manuarias pictori se locaverat, ubi, quoties ab opere vacaret, scribere fabulas & vendere solitus consueverat. Hunc authorem ex ignorantia multi averuntur atq; legendum fastidiunt, cuius comedisi si, sicut alijs quām plurimis libris, carendum esset, multi (judice Henrico Stephano in dissert: de Latinitate Plauti) illarum desiderium ferre se vix posse conquerentur ; cum tamen perplurimum humaniorum litterarum studiosi, eam illarum partem, quæ tanquam paucæ ex naufragio tabulae, servata est, pro derelictâ habent. Alii enim ne videantur esse tñdiosi antiquarii, & obsoleti sermonis characterem eligere, lectione ejus supersedendum putant, perinde ac si omnia illuc quodam vetustatis situ forent obducta, & loquentem Evandri matrem essent audituri. Alij mendosas causantur editiones. Nec desunt qui sequiore Horatij de Plauti numeris & salibus sententiâ seducti, præjudicio quodam tantum scriptorem, & indictâ causâ damnant. Quibus ordine & pro dignitate occurrit laudatus Stephanus, & quidem primis : Si novitatis amatores sint, antiquam phrasin vel eo nomine, quod suis auribus planè nova sit, amare ipsos conveniens fuerit. Coeterum, credentes Plautini sermonis antiquitatem perpetuam esse, oppidò falluntur. Secundorum querelæ de mendis respondet, quærendas esse recentiores typographorum edi-

T

ziones

tiones fidem vetustissimorum exemplarium secutas. Neq; nullam emendatorio huic labori operam elocavit, indeq; laudem retulit Fridericus Taubmannus. Ad Terentios quod attinet, Horatium Horatio opponit, seq; ostendere posse ait, Ciceronem quædam Plautina velut in deliciis habuisse, atq; adeo docere, illum ipsum poëtam, qui ita comicò detrahit, lobenter ejus latinitatem, aut certè eandem, qua usus ille est, usurpare. Præterea ita dissenserit de stylo Plauti: *Ad Plautinam latinitatem quod attinet, in illis judicium desidero, qui ab hâc se abhorrire, Terentiū autem summoperè delectari dicunt.* Quamenim pars hujus non minima ex illâ profluxerit (quod exemplis probare non difficile mihi esset) perinde faciunt, ac si roris delectarentur, à fonte autem, ex quo pars illorum manasset, abhorrent. Et post pauca: *Verum, ut talia de vetustis scriptoribus judicia missa faciam, dissimulare nolo, hereditarium mihi eum, quo Plautum prosequor, amorem esse: quum hic Comicus patrimeo, antequam ad ingrauescentem aitatem pervenisset, omnium latinorum scriptorum post Ciceronem, & chassifimus, & (quantum licebat per ea qua tum temporis suppetebant exemplaria) notissimus fuerit.* Gallos certè præ quibuslibet aliis populis, Latinitatem Plauti amare par est, quod in pluribus loquendi generibus major sit ejus sermoni cum Gallico, quam cum alio ullo affinitas: & quidem ita, ut voces etiam pleraq; propemodum eadem utrobiq; audiantur. Porro, ostendit in eâdem dissertatione Henricus Stephanus, quomodo hujus Poëta lectionis remoræ, quas exemplariorum depravatio afferre potest, tollantur, præsertim ex editionibus postremis, quod præstabat & cavendo fallas interpunktiones & turbatos literarum ordines. E g in *Aululazio:* Nam si opulento si petitum pauperioris gratiam,

pro

pro: Nam si opulentos it petitum. P. Monstrando quarundam antiquarum vocum ignorationem, menda in quodam locos invexisse: ut *divitiae* pro *dividia*, in *Bacchid.* AEt. 4. Sc. 9. *Cave tibi ducenti nummi divitia fuant.* γ. Indigitando etiam voces Plautinas non esse vel æqualiter diligendas, vel usurpandas promiscue, de quibus sic disserit: p. 389. *Expedit autem lectorem, qui in Plauti lectio-* ne *Tyro est atq; rudis, de talib. etiam emendationibus esse praemonitum, ne stultâ quâdam credulitate, illa etiam qua latini-* tas ferre nullo modo potest, prisca sermonis consuetudini adscri-*bat. Sunt certè loci nonnulli, ubi pro vocibus non suspectis, posite* in recentioribꝫ editionibus fuerunt, que suspecte cuiquam esse que-*ant, ut obnoxiosi in Trinummo: Magis queis sunt obnoxio-* si quam parentes liberis. *Quamvis enim in multis voca-* bulis hanc terminationem prisca latinitas amaverit (adeo ne etiam inopiosæ pro inopes in pœnulo legamus) in hoc tamen magis mira & insolens videri queat; præsertim quum priores editiones habeant Obnoxij. δ. Et alia monendo in Sexcen-*tis exemplis, de quibus consulatur ipse.*

XXVI. 3. Terentius floruit Maccabeorum tempore, ferme circa annum M. 3800, habuitq; coetaneum sibi Ennij ex filiâ nepotem Pacuvium, Tragediarum scriptorem. In ter multos Terentios cum grammaticos, tum Ictos, a- liosq;, de quibus Glandorpius in onomast. excelluit P. Terentius Afer, Comicus, Terentij Lucani Senatoris Libertus. Eusebius de eo ita ait: *P. Terentius Carthaginensis, comædiarum scriptor, ob ingenium & formam liber-* tate donatus, moritur in Arcadia: qui primam Andriam ante- quam Edilibus venderet, Cæcilio multum se miranti legit. Elius donatus ita: *Publius Terentius Afer, Carthaginena-* tus, servivit Romæ Terentio Lucano senatori: à quo ob in-

genium & formam, non institutus modò liberaliter, sed & matu-
rè manumissus est. Genuinam Latinitatem ejus qui Antver-
piano Exemplari præfatur, his verbis commendat: Nullus
est omnino scriptor in Latinâ lingvâ, quem tantoperè cognosci
edificiū retulerit, atq. Terentium: Nam cum prima virtus in o-
ratione sit, propriè loqui, nec proprij sermonis artificem meliorera
Terentio habeamus, dignus plane est, in quo perdiscendo plurim-
um opera ac studij ponamus. Et ab ijs, qui docent pueros su-
persticiosam etiam diligentiam in hoc autore enarrando requiro.
Hujus Terentij verba citat Augustinus Tom. II. fol. mibi
18. lit. B. Nescio enim inquit, utrum Christiana amicitia putan-
de sunt, in quibus magis valet vulgare proverbium: Obs-
equium amicos, veritas odium parit, quam Ecclesiasticum:
Fideliora sunt vulnera amici, quam voluntaria oscula inimici.

XXVII. 4. M. Tullius Cicero, natus A: mundi 3860, Phi-
losophiæ & cum primis Eloquentiæ studiosissimus, pri-
mum inter Oratores omnium ætatum Romanos locum
obtinet, ut mirum sit transiri in multis Academijs limpi-
dissimum flumen hoc, & rivulos solum captari: quam e-
nim sit excellens scriptor Cicero, nemo est eorum, qui in
ejus libris versati sunt, qui non intelligat, probetq; illud
tritum: is mihi multum in lingvâ latine studio profecisse vis
detur, cui vel placere saltē Cicero capit. Tale namq; de
Eloquentiâ ejusdem extat judicium M. Fab. Quintil. lib.
10. c. 1. Mibi videtur M. Tullius, ait, cum se totum ad imitatio-
nem Græcorum contulisset, effinxisse vim Demosthenis, copiam
Platonis, jucunditatem Isocratis. Nec verò, quod in quoque optimo
fuit, studio consecutus est tantum. sed plurimas, vel potius
omnes ex seipso virtutes extulit immortalis ingenij beatissimâ
ubertate: Non enim pluvias, ut ait Pindarus, aquas colligit,
sed vivo gurgite exundat, dono quodam providentia genitus,

in quo

in quo totas vires suas Eloquentia experiretur: nam quis docere
diligentius, movere vehementius potest? Cui tanta unquam
jucunditas affuit? ut ipsa illa qua extorquet, impetrare eum cre-
das, & cum transversum vi suâ judicem ferat, tamen ille non
rapi videatur, sed sequi. Nam in omnibus qua dicit, tanta auto-
ritas inest, ut dissentire pudeat: Nec advocati studium, sed te-
stis aut judicis afferat fidem. Cum interim hec omnia, qua vix sin-
gula quisquam intentissimâ curâ consequi posset, fluunt illabo-
rata: & illa, quâ nihil pulchrius auditu est. Oratio, pra se fert
tamen felicissimam facilitatem. Quare non immerito ab ho-
minibus ætatis suæ, regnare in judiciis dictus est. Apud postes-
ros vero id consecutus, ut Cicero jam non hominis, sed Eloquentiæ
nomen habeatur. Hunc igitur spectemus: Hoc propositum
nobis sit Exemplum: ILLÆ SE PROFECISSE SCIAT, CUI
CICERO VALDE PLACEBIT. Augustinus, qui lectio
Ciceronis Hortensi excitatum se fuisse ad ardorem Phi-
losophiæ ait lib. 8. eonf. c. 7. summis eundem laudibus
ob lingvam & stylum passim evehit: Cicero magnus author
Eloquentiæ, inquit, Nobilis locutor, qui tantam & tam germas
nam habuit Latinitatis puritatem, ut cæterorum omnium nor-
ma extiterit, & posteris perpetuum incorrupta lingvâ reliquerit
monumentum. E recentioribus, Ciceronis laudum buccin-
ator egregius est, qui integrum ejus concinnavit histo-
riam, Franciscus Fabricius Marcoduranus, qui in sua Epist.
ad Lect. Etsi verò ait, suam cuiq; laudem tribuere libertè so-
leo, nec est meum, qui ingenio admodum exiguo, & judicio
pertenui sum, temerè de veterum scriptis pronunciare: quia ta-
men viris summo ingenio, judicioq; acerrimo præditis ita non
solum hoc tempore, sed & jam olim persuasum esse video, Ma-
Tullium Ciceronem, in omni doctrina genere & Eloquentiæ
laude tantum prestare, ut post homines natos ejusmodi nemo,